

## 松竹株式会社とさいたま市が、

## 「文化芸術都市の創造に関する連携基本協定」を締結

松竹株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:迫本 淳一)は、9月6日に埼玉県さいたま市 (市長:清水 勇人)と文化芸術都市の創造に関する連携基本協定を締結しました。

さいたま市は「生き生きと心豊かに暮らせる文化芸術都市」の創造を目指して、文化芸術の振興をきっかけとした市民の充実した生活と地域の活性化をともに実現する活力あるまちづくりに取り組んでいます。

松竹は、1895 (明治 28) 年の創業以来、演劇や映画の創造を通じて、日本文化の伝統を大切にし、その歴史を支えてきました。四百年の歴史を持つ伝統芸能である歌舞伎の現代における継承と発展を担い、映画産業にも草創期より関わり時代ごとのニーズや新しい技術をいちはやく吸収して日本はもとより海外からも高く評価される名作や話題作を手掛けてきました。これからも日本文化の伝統を核とした魅力あるコンテンツの創造と多角的な事業展開によって、今の時代に生きるお客様に喜んでいただける最高のエンタテインメントを追求していきます。

今後両者は、本協定に基づき、さいたま市文化芸術都市創造計画における多様な分野でお互いの資源や ノウハウなどを連携・協働し、文化芸術の創造力を活かしたさいたま市のまちづくりを推進してまいり ます。





(左から、松竹株式会社 代表取締役社長 迫本 淳一、清水 勇人 さいたま市長)

・さいたま市と松竹株式会社との連携協定について

## 協定の目的

さいたま市文化芸術都市創造計画に基づく文化振興について、両者が緊密な相互の連携と協働により、 市民等が生き生きと心豊かに暮らせる文化芸術都市の創造を目指すことを目的とします。

## 連携事項

目的を達成するため次に掲げる事項について、連携し協力して取り組みます。

- (1) 文化、芸術の振興(文化芸術都市の創造)に関すること
- (2) その他前項の目的を達成するために必要な事項に関すること



さいたま市ホームページ⇒ <a href="https://www.city.saitama.jp/004/005/005/p091671.html">https://www.city.saitama.jp/004/005/005/p091671.html</a> 松竹株式会社ホームページ⇒https://www.shochiku.co.jp/

歌舞伎俳優 中村鴈治郎丈からさいたま市民の皆様へのメッセージ https://youtu.be/Sf5lPpkmxEI

歌舞伎俳優 片岡愛之助丈からさいたま市民の皆様へのメッセージ https://youtu.be/GcbZKbNGkCw

<本件に関するお問い合わせ> 松竹株式会社 事業開発本部 sh\_jigyo\_t@shochiku.co.jp